
UCHWAŁA NR 400/7859/2024  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 11 kwietnia 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2024 rok

Na podstawie art. 41  ust. 1  ustawy z  dnia 5  czerwca 1998 r.  o samorządzie  województwa
(Dz. U. z 2022  r. poz. 2094 z poźn.  zm.1),  art.  257 pkt.  3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o
finansach  publicznych  (Dz. U.  z  2023  r.  poz. 1270  z  poźn.  zm.2) oraz § 12 pkt  2 uchwały
Nr LX/894/2023 Sejmiku  Województwa  Podlaskiego  z  dnia  18  grudnia  2023r.  w  sprawie
uchwalenia budżetu województwa na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024r. poz. 446 z późn. zm.3)
uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje  się zmian  w  planie  wydatków  budżetu, zgodnie  z  załącznikiem  Nr 2  do
niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572 i poz. 1688.

2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872.

3
 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024r. poz. 1147, poz. 1218 i  poz. 1586.



UZASADNIENIE

I. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano:

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku
 o  kwotę  1.583.740  zł  –  zmian  w  planie  dokonuje  się  w  związku  z  koniecznością  zachowania  właściwej

klasyfikacji budżetowej w ramach zapewnienia 10% wkładu własnego, które to jest wymagane z uwagi na
dofinansowania zadania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

 o kwotę 476.500 zł –  zmiany w planie dotyczą  zmniejszenia wydatków inwestycyjnych w zadaniu DIT/4
„Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego” w dziale 754, rozdziale 75412, §
6300  (Dotacja  celowa  na  pomoc  fin.  udzielaną  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego  na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych) oraz zwiększenia wydatków
bieżących  w  powyższym  rozdziale  na  dotację  celową  udzielaną  między  jednostkami  samorządu
terytorialnego  na  dofinansowanie  własnych  zadań  bieżących.  Powyższa  zmiana  wynika  z
zapotrzebowania  gmin,  którym  została  przyznana  pomoc  finansowa  na  zakup  sprzętu  ratowniczo
gaśniczego i umundurowania lub działań szkoleniowych w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym z
przeznaczeniem dla jednostek ochotniczych straży pożarnych na podstawie uchwały Nr LXIII/962/2024
Sejmiku Województwa Podlaskiego z  dnia  25  marca  2024 r.  i  ma na celu  ujęcie  ww. wydatków we
właściwym paragrafie klasyfikacji budżetowej. 

 o kwotę 38.000 zł – zmiany w planie dokonuje się w celu zapewnienia środków na  wywóz odpadów oraz

dzierżawę kontenerów w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego. 

 o kwotę 929 zł – zmiany dokonuje się w związku z błędną zmianą dokonaną w dniu 5 kwietnia 2024r.

Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach
 o  kwotę  16.520  zł –  zmiany  w  planie  dotyczą  Projektu  pt.  „Zbudowanie  systemu  koordynacji  i

monitorowania  regionalnych  działań  na  rzecz  kształcenia  zawodowego,  szkolnictwa  wyższego  oraz
uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych” współfinansowanego ze środków Krajowego
Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, inwestycja A.3.1.1. Powyższe zmiany wynikają z bieżących
potrzeb.

 Zmniejszenia: 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników

 Zwiększenia
§ 4790  – wynagrodzenie osobowe nauczycieli 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr  400/7859/2024
Zarządu Województwa Podlaskiego

z dnia 11 kwietnia  2024 r.
w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok

Tabela: Planowane wydatki

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§ Treść Przed zmianą Zmiana

w tym

Po
zmianie

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
i i

n
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t

010   
Rolnictwo i 
łowiectwo

27 812 800 0    27 812 800

 01041  
Program Rozwoju 
Obszarów 
Wiejskich

7 362 000 0    7 362 000

  4019
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

1 786 140 -929    1 785 211

  4279
Zakup usług 
remontowych

-929 929    0

750   
Administracja 
publiczna

195 110 157 0    195 110 157

 75018  
Urzędy 
marszałkowskie

165 891 215 0    165 891 215

  4210
Zakup materiałów 
i wyposażenia

4 598 500 -38 000    4 560 500

  4520

Opłaty na rzecz 
budżetów 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego

90 100 38 000    128 100

754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa

4 070 000 0    4 070 000

 75412  
Ochotnicze straże 
pożarne

3 650 000 0    3 650 000

  2710

Dotacja celowa na
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących

2 400 000 476 750    2 876 750



  6300

Dotacja celowa na
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i 
zakupów 
inwestycyjnych

1 250 000 -476 750    773 250

801   
Oświata i 
wychowanie

55 161 835 0    55 161 835

 80195  
Pozostała 
działalność

20 951 913 0    20 951 913

  4010
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

2 300 101 -16 520    2 283 581

  4790
Wynagrodzenia 
osobowe 
nauczycieli

20 000 16 520    36 520

921   
Kultura i ochrona
dziedzictwa 
narodowego

273 885 376 0    273 885 376

 92106  Teatry 73 419 837 0    73 419 837

  6050

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

1 583 740 -1 583 740    0

  6060

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

0 1 583 740    1 583 740

Razem: 1 570 277 638 0    1 570 277 638


	Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z poźn. zm.), art. 257 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z poźn. zm.) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr LX/894/2023 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 18 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024r. poz. 446 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

